
                           ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                            Πάτρα      03        Ιουν         2020 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ  Αρ. πρωτ.                     132451/17280                 
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΜΕΤ/ΡΩΝ &  ΕΠΙΚ/ΝΙΩΝ    
Δ/ΝΣΗ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ & ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ    
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΑΧΑΪΑΣ    
ΤΕΧΝΙΚΟ ΤΜΗΜΑ  ΠΡΟΣ: Πίνακα  αποδεκτων 
Ταχ. Δ/νση : Σταγείρων  23   
Ταχ. Κώδ. : 261 10 Πάτρα   
Πληροφορίες : A. Καραγεωργόπουλος   
Τηλ.  : 2613620420   
email : a.karageorgopoulos   
 : @achaia.pde.gov.gr   

 

Θ Ε Μ Α :  Προκήρυξη Εξετάσεων για την απόκτηση Πτυχίου Ραδιοερασιτέχνη Α΄ Περιόδου 2020. 

 
Α Π Ο Φ Α Σ Η  

Ο  Α Ν ΤΙ Π Ε Ρ Ι Φ Ε Ρ ΕΙ Α Ρ ΧΗ Σ  Π Ε  Α Χ Α Ϊ Α Σ  
 
Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/07.06.2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» και ειδικότερα η ενότητα Ε του άρθρου 186 του 
Κεφαλαίου Ε’. 
2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 132/27.12.2010 (ΦΕΚ225/Α/27.12.2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Δυτικής 
Ελλάδας», όπως τροποποιήθηκε με την με αρ. 248595/27-12-2016 (ΦΕΚ 4309 Β΄/30-12-2016) απόφαση του 
Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης  Πελοποννήσου , Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου 
«Τροποποίηση του Οργανισμού της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας». 
3. Την με αρ. 281668/3810/26-09-2019 (ΦΕΚ 3772/Β΄/08-10-2019) απόφαση Περιφερειάρχη Δυτικής 
Ελλάδας «Μεταβίβαση άσκησης αρμοδιοτήτων οργανικών μονάδων της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας σε 
Αντιπεριφερειάρχες και σε εκλεγμένους Περιφερειακούς Συμβούλους».  
4. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 15 του Ν.Δ. 1244/72 (ΦΕK 181/A/ 16-10-1972) όπως 
αντικαταστάθηκε με την παρ. 2 του άρθρου 2 του Ν. 2801/2000 (ΦΕΚ Α΄ 46) περί «ρυθμίσεων θεμάτων 
Υπουργείου Μεταφορών & Επικοινωνιών και άλλες διατάξεις». 
5. Τις διατάξεις της παρ. 5 του άρθρου 2 του Ν.Δ. 1244/72 (ΦΕK 181/A/ 16-10-1972) που προστέθηκε με την 
παρ. 3 του άρθρου 2 του Ν. 2801/2000 (ΦΕΚ Α΄ 46) καθώς και της παρ. 10 του άρθρου 2 του Ν. 2801/2000 
(ΦΕΚ Α΄ 46). 
6. Τις διατάξεις του Ν. 4070/2012 «Ρυθμίσεις Ηλεκτρονικών Επικοινωνιών, Μεταφορών, Δημοσίων Έργων 
και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 82/Α΄/10-04-2012). 
7. Την Υ.Α. 38200/1136/11-08-2011 (ΦΕΚ 1969/Β΄/02-09-2011) με θέμα «Κανονισμός λειτουργίας 
ερασιτεχνικών σταθμών ασυρμάτου». 
8. Την Υ.Α. 10800/310/04-03-2013 (ΦΕΚ 648/Β΄/21-03-2013) με θέμα «Τροποποίηση του κανονισμού 
λειτουργίας ερασιτεχνικών σταθμών ασυρμάτου». 
9. Την αριθμ. οικ. 16046/425/Φ.310/02-03-2012 (Α.Δ.Α.: Β4ΩΡ1-0Ρ8) εγκύκλιο του Γενικού Γραμματέα 
Τηλεπικοινωνιών & Ταχυδρομείων με θέμα «Εφαρμογή του νέου ηλεκτρονικού συστήματος για τις εξετάσεις 
των Ραδιοερασιτεχνών – Αποστολή οπτικού δίσκου για την αναβάθμιση του Μ.Σ.Θ.Ε.Υ.Ο.». 
10. Την αριθμ. 25917 / 4359 / 29-01-2020 απόφαση του Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Αχαΐας με θέμα «Συγκρότηση 
Επιτροπής Εξετάσεων για την απόκτηση πτυχίου Ραδιοερασιτέχνη «Κατηγορίας 1» & «Κατηγορίας 
Εισαγωγικού Επιπέδου» για το έτος 2020». 

ΑΔΑ: 6ΓΑ87Λ6-ΩΛΑ



11. Την ανάγκη διενέργειας εξετάσεων για την απόκτηση Πτυχίου Ραδιοερασιτέχνη, βάσει του ετήσιου 
προγραμματισμού της Υπηρεσίας μας.  

 
Α Π Ο Φ Α Σ Ι ΖΟ ΥΜ Ε  

 
1. Προκηρύσσουμε εξετάσεις για την απόκτηση Πτυχίου Ραδιοερασιτέχνη (Κατηγορίας 1 & Κατηγορίας 
Εισαγωγικού Επιπέδου) Α΄ Περιόδου 2019, την Παρασκευή  26 Ιουνίου 2020 και ώρα 09:00. 
2. Οι εξετάσεις θα διεξαχθούν στην αίθουσα εξετάσεων (ισόγειο) της Δ/νσης Μεταφορών και Επικοινωνιών 
Π.Ε. Αχαΐας (Σταγείρων αρ. 23, Πάτρα). 
3. Δικαίωμα συμμετοχής έχουν πολίτες Κράτους Μέλους της Ευρωπαϊκής Ένωσης ή του Ευρωπαϊκού 
Οικονομικού Χώρου και οι πολίτες άλλων χωρών που διαθέτουν άδεια παραμονής στην Ελλάδα. Επίσης, κατά 
την ημέρα υποβολής της αίτησης συμμετοχής στις εξετάσεις πρέπει να έχουν συμπληρώσει το 12ο έτος της 
ηλικίας τους και να έχουν αποδεικτικό αποφοίτησης από δημοτικό σχολείο.  
4. Η Διεύθυνση Μεταφορών και Επικοινωνιών της Περιφερειακής Ενότητας Αχαΐας θα παραλαμβάνει 
δικαιολογητικά υποψηφίων μέχρι και την Τετάρτη 24 Ιουνίου 2020.  
5. Οι υποψήφιοι συνυποβάλλουν με την αίτησή τους τα εξής δικαιολογητικά: 
 α. Αντίγραφο δελτίου αστυνομικής ταυτότητας ή διαβατηρίου ή άδειας οδήγησης για την ταυτοποίηση 
του ενδιαφερομένου και τη διαπίστωση της ημερομηνίας γέννησης. 
 β. Σε περίπτωση υπηκόων άλλων χωρών που διαμένουν νόμιμα στην Ελλάδα, αποδεικτικά έγγραφα που 
σχετίζονται με τα στοιχεία τους, την ηλικία, υπηκοότητα και τη μόνιμη διαμονή τους συμπεριλαμβανομένης 
και της άδειας παραμονής, όπου προβλέπεται. 
 γ. Υπεύθυνη δήλωση στην οποία αναφέρεται η ταχυδρομική διεύθυνση μόνιμης κατοικίας τους.   
 δ. Παράβολο 26 € (e-παράβολο με κωδ. 5113) 
 ε. Δύο φωτογραφίες (υποβάλλονται μετά την επιτυχή έκβαση των εξετάσεων για την έκδοση του πτυχίου). 
6. Οι εξετάσεις θα πραγματοποιηθούν εφόσον έχουν συγκεντρωθεί τουλάχιστον τρεις (3) υποψήφιοι. Εφόσον 
δεν συγκεντρωθούν τουλάχιστον τρεις (3) υποψήφιοι, μπορούν οι υποψήφιοι (ή ο μοναδικός υποψήφιος) εάν 
οι ίδιοι το επιθυμούν, να παραπεμφθούν σε άλλη υπηρεσία Μετ/ρών & Επικ/νιών της Περιφέρειας Δυτικής 
Ελλάδας, μετά από προηγούμενη συνεννόηση.   
7. Οι υποψήφιοι, για να τους επιτραπεί η συμμετοχή τους στις εξετάσεις θα επιδεικνύουν στην Επιτροπή, 
εισερχόμενοι στην αίθουσα εξετάσεων, την αστυνομική τους ταυτότητα ή κάθε άλλο αποδεικτικό μέσο των 
στοιχείων ταυτότητάς τους, όπως αυτά ορίζονται στον Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας (Ν. 2690/99, ΦΕΚ 
99/Α/1999). 
8. Οι εξετάσεις για την απόκτηση πτυχίου ραδιοερασιτέχνη διενεργούνται στην Ελληνική γλώσσα, 
αποκλειστικά με ηλεκτρονικό τρόπο. Οι υποψήφιοι εξετάζονται σε ερωτηματολόγια πολλαπλών επιλογών 
σύμφωνα με την διαδικασία που προβλέπεται στο άρθρο 5 της Υ.Α. 38200/1136/11-08-2011. 
9. Κατά την προέλευση των εξεταζόμενων θα ληφθούν υποχρεωτικά  όλα τα μέτρα που προβλέπονται για 
την καταπολέμηση του Covid-19. (Αντισηπτικό διάλυμα στην είσοδο της αίθουσας, χρήση μάσκας, 
αποστάσεις των εξεταζόμενων μεγαλύτερη του  1.5m.)    
 
Το Γραφείο Τύπου και Δημοσίων Σχέσεων της Π.Δ.Ε., στο οποίο κοινοποιείται η παρούσα απόφαση, 
παρακαλείται να πληροφορήσει σχετικά τους ενδιαφερόμενους από τα μέσα μαζικής ενημέρωσης. 
Η παρούσα θα τοιχοκολληθεί στον πίνακα ανακοινώσεων της Δ/νσης Μεταφορών και Επικοινωνιών της 
Περιφερειακής Ενότητας Αχαΐας. 
 
 
 O   ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ  
 Π.Ε. ΑΧΑΪΑΣ 
 
 
 
 
     ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ  ΜΠΟΝΑΝΟΣ  
 
 

ΑΔΑ: 6ΓΑ87Λ6-ΩΛΑ



 
ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ: 
1. Γραφείο Τύπου και Δημοσίων Σχέσεων  
 Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδος 
 Πανεπιστημίου 254 –Κτίριο Β΄ 
 Τ.Κ. 26110 – Πάτρα 
2. Γραφείο Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Αχαΐας 
 Πανεπιστημίου 254 –Κτίριο Β΄ 
 Τ.Κ. 26110 – Πάτρα 
3. Γραφείο Γεν. Δ/ντη Μεταφορών ΠΔΕ 
 Πανεπιστημίου 254 –Κτίριο Β΄ 
 Τ.Κ. 26110 – Πάτρα 
4.  Φάκελος Εξετάσεων Ραδιοερασιτεχνών 

ΑΔΑ: 6ΓΑ87Λ6-ΩΛΑ


		2020-06-03T12:38:19+0300
	Athens




